

## VYSVĚTLENÍ č. 1

### výzvy veřejné zakázky malého rozsahu na služby Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a polní cesta C10 v k.ú. Nevšová“

<b>Zadavatel:</b>	Česká republika – Státní pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj
<b>Sídlo:</b>	Zarámí 88, 760 41 Zlín
<b>Zastoupený:</b>	Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj
<b>IČO / DIČ:</b>	01312774 / CZ01312774
<b>Název veřejné zakázky:</b>	Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a polní cesta C10 v k.ú. Nevšová“
<b>Sp. značka VZ / č.j.:</b>	SP13926/2019-525101 / SPU 339226/2019/Šo
<b>Druh veřejné zakázky:</b>	služby

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení Výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce na služby s názvem Projektová dokumentace „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a polní cesta C10 v k.ú. Nevšová“.

#### Dotaz č. 1

Bude projektová dokumentace objektů REV1 – revitalizace a RN001 – suchá nádrž 1 vyprojektována podle vyhlášky o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb?

#### Odpověď č. 1:

Výzva k podání nabídky se upravuje v oddílu 1.1. Předmět plnění, 1. část plnění, v níže uvedených odstavcích formou barevného zvýraznění takto:

**1. část plnění – Vypracování projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení a dokumentace pro provádění staveb v rozsahu dle vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, včetně vyjádření dotčených orgánů a vyřízení stavebního a vodoprávního povolení.**

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby v rozsahu dle vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, včetně vyjádření dotčených orgánů a vyřízení stavebního a vodoprávního povolení pro realizaci staveb. Součástí zakázky je rovněž provedení potřebného zaměření, podrobného inženýrsko-geologického průzkumu. Dále bude v ceně projektové dokumentace započítána 1 x aktualizace projektové dokumentace pro realizaci

staveb „Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 a polní cesta C10 v k.ú. Nevšová“ dle plánu společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Nevšová.

Zadavatel přikládá v příloze kompletní aktuální znění Výzvy k podání nabídek a aktuální znění smlouvy o dílo.

#### **Dotaz č. 2**

Jakým způsobem, aby byla cena porovnatelná v rámci nabídkové ceny, má uchazeč nacenit požadavek 1.1.6 aktualizace technického nebo formálního řešení projektové dokumentace, pokud během 3 let od prvního předání a převzetí 1. části plnění dojde ke změně předpisů nebo technických norem (max. jedenkrát)?

#### **Odpověď č. 2:**

V ceně projektové dokumentace je započítána jedna aktualizace projektové dokumentace. Cena aktualizace je tedy součástí ceny projektové dokumentace a bude porovnatelná na základě celkových nabídkových cen bez DPH za provedení jednotlivých částí plnění specifikovaných v čl. I. odst. 1.1. Výzvy (viz čl. 5, odst. 5.1. Výzvy).

#### **Dotaz č. 3**

Má dokumentace technického řešení sloužit jako podklad a koncepce k návrhu dokumentace pro stavební povolení?

#### **Odpověď č. 3:**

Ano. Zadavatel přikládá v příloze kompletní aktuální znění Výzvy k podání nabídek a aktualizované přílohy.

#### **Dotaz č. 4**

Uvědomuje si zadavatel, že navrhované řešení retenční nádrže je chybné (nádrž transformuje odtok z původních 13,9 m<sup>3</sup>/s na hodnotu 13,3 m<sup>3</sup>/s)? Jedná se o velmi nebezpečné, nestabilní a nesprávně vodohospodářské a technické řešení. To je v rozporu s požadavky stavebního řádu na stabilitu a bezpečnost vodních děl (korunový bezpečnostní přeliv, spodní výpusť otevřená na celou výšku hráze nezajištěná proti promrzání) a v rozporu s normami. Ve svém důsledku tak nádrž může ohrozit zástavbu a prostředky na její realizaci budou vynaloženy bezúčelně (viz obrázek na str.13 Technické zprávy).

#### **Odpověď č. 4:**

Kontrolou dokumentů zveřejněných v příloze Výzvy k podání nabídky zadavatel zjistil, že nebyly zveřejněny aktualizované verze dokumentů části plánu společných zařízení. Zadavatel se za tento omyl omlouvá a v příloze zveřejňuje platné dokumenty.

Ve Zlíně dne 26. 8. 2019

Ing. Mlada Augustinová  
ředitelka  
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj

Přílohy:

Aktuální text Výzvy k podání nabídky  
Příloha č. 5 - Návrh smlouvy o dílo pro 1. část plnění  
Příloha č. 7 - Relevantní část PSZ